



**कर्मचारी राज्य बीमा निगम**  
 (श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
**EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION**  
 (Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



उप क्षेत्रीय कार्यालय, ठाणे  
 प्लॉट: ए-12/1, एम आई डी सी, एल बी एस मार्ग,  
 वागले इस्टेट डाकघर के पास, ठाणे (प.), महाराष्ट्र-400604  
**Sub Regional Office, Thane**  
 Plot No.-A-12/1, MIDC, LBS Marg, Next to Wagle Estate  
 Post Office, Thane(W), Maharashtra-400604  
 Telephone- 022-69074700 to 799  
 Email: dir-thane@esic.nic.in, Website: -esic.nic.in

सं.:34/T/Facility & ICT/Compliance Report Cyber Security/24

दिनांक: 08/01/2026

## परिपत्र Circular

**विषय : मुख्यालय दिशानिर्देशों के संदर्भ में ई-मेल के संचालन के बाबत।**

**Sub: Managing EMAILs as per Headquarters Guidelines - reg.**

सूचना संचार प्रौद्योगिकी (आई.सी.टी.) शाखा, मुख्यालय के परिपत्र सं. I-11013/3/2021-ICT दिनांक 18.10.2023 द्वारा प्रेषित ईमेल के प्रयोग संबंधी निर्देशों की अनुपालना के संदर्भ में संयुक्त निदेशक (प्रभारी) महोदय ने आदेश दिया है कि उप क्षेत्रीय कार्यालय, ठाणे के अंतर्गत आने वाली सभी शाखाओं, औषधालय सह शाखा कार्यालयों एवं शाखा कार्यालयों के ई-मेल को शाखा अधिकारियों, औषधालय सह शाखा कार्यालय (प्रभारी) तथा शाखा प्रबंधकों द्वारा संचालित किया जाएगा।

In compliance with the guidelines issued by ICT Branch, Headquarters vide their circular No. I-11013/3/2021-ICT dated 18.10.2023, the Joint Director (In-charge) has ordered that the e-mail of all the Branches, Dispensary cum Branch Offices and Branch Offices under the Sub Regional Office, Thane will be managed by Branch Officers, DCBOs (In-charge) and Branch Managers.

अतः सभी शाखा अधिकारियों, औषधालय सह शाखा कार्यालय (प्रभारी) तथा शाखा प्रबंधकों से निवेदन है कि उपर्युक्त दिशानिर्देशों का अनुपालन करें तथा यह सुनिश्चित करें कि उपलब्ध ई-मेल आई-डी को अन्य कोई कर्मचारी संचालित ना करें।

Hence, all the Branch Officers, DCBOs (In-charge) and Branch Managers are requested to comply with the above guidelines and ensure that the available e-mail ID is not managed by any other employee.

यह संयुक्त निदेशक (प्रभारी) के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This issues with the approval of Joint Director(I/c).

सेवा में To,

1. सभी उप/सहायक निदेशक, उप क्षेत्रीय कार्यालय, ठाणे।  
 All Deputy/Assistant Directors, Sub Regional Office, Thane.
2. सभी शाखा अधीक्षक/सा.सु.अधिकारी, उप क्षेत्रीय कार्यालय, ठाणे।  
 All Branch Superintendents/SSOs, Sub Regional Office, Thane.
3. सभी डीसीबीओ प्रभारी/शाखा प्रबंधक, अधीनस्थ डीसीबीओ/शाखा कार्यालय, उप क्षेत्रीय कार्यालय, ठाणे।  
 All DCBO Incharges/Branch Managers, subordinate DCBOs/Branch Offices, Sub Regional Office, Thane.
4. सभी शाखाएं/शाखा कार्यालय/औषधालय सह शाखा कार्यालय, उप क्षेत्रीय कार्यालय, ठाणे।  
 All Branches/Branch Offices/DCBOs, Sub Regional Office, Thane.
5. वेबसाइट प्रबंधक/आईसीटी शाखा, उप क्षेत्रीय कार्यालय, ठाणे को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।  
 Website Manager/ICT Branch, Sub Regional Office, Thane to upload on website.

(गीतांजलि अंतिल)  
 सहायक निदेशक Asst. Director  
 (सुविधा एवं सूचना तथा संचार प्रौद्योगिकी शाखा Facilitation & ICT)